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استقلال گل کاشتاستقلال گل کاشت صعود شیرین با ستاره ۱۹ ساله 

پــس از گمانه‌زنی هــای فراوان 
ورزشــگاه محل برگزاری دیدار 
تیم های اســتقلال و گل گهر از 
هفته پانزدهم لیگ برتر مشخص 

شد.
روابط عمومی سازمان لیگ 
فوتبال ایران اعلام کرد؛ دیدار دو 
تیم استقلال و گل گهرسیرجان از 
هفته پانزدهم لیگ برتر ســاعت 
۱۶:۳۰ روز یکشنبه هفتم دی‌ ماه 

در ورزشگاه شهدای شهر قدس 
برگزار خواهد شد.

ســازمان لیگ در ادامه خبر 
خود به ماجرای اعلام ورزشگاه امام 
رضای مشهد اشاره کرده و نوشته: 
اعلام ورزشگاه امام رضا )ع(  شهر 
مشهد براساس مکاتبات رسمی 
باشگاه اســتقلال با این سازمان 
صورت گرفته بود و طبعا تمامی 
مســئولیت هــای ایــن تغییر 

ورزشگاه برعهده باشگاه استقلال 
است.

ایــن در حالی اســت که از 
صبح امروز و پس از آنکه شورای 
تامین خراسان رضوی اعلام کرد 
ورزشگاه امام رضا )ع( نمی تواند 
میزبان این مســابقه باشد و این 
مسابقه به ورزشگاه ثامن منتقل 
خواهد شد، مشــخص بود که 
استقلال زیر بار این اتفاق نخواهد 

رفــت. به ویــژه آنکه یــکی از 
مسئولان این باشگاه در گفتگو با 
ورزش سه تاکید کرده بود دلیل 
انتخاب مشهد به عنوان میزبان 
این مسابقه، شــرایط ایده آل و 
چمن بسیار خوب ورزشگاه امام 
رضا )ع( است و اگر قرار به بازی 
در ورزشــگاهی غیر از آن باشد، 
اســتقلال ترجیــح می‌دهد در 
تهــران بماند و در اســتادیوم 

شــهرقدس از گل‌گهر میزبانی 
کند. اتفاقی که در نهایت هم رخ 

داد.
ضمن آنکه ورزشــگاه ثامن 
هم به دلیل مشکلات زیرساختی 
از جمله نداشتن شرایط جانمایی 
و  ورودی  گیت هــای   ،VAR
همینطور نداشــتن نور مناسب، 
توانایی این میزبانی از این مسابقه 

را نداشت.

در شــبی کــه اســماعیل 
قلی‌زاده و نــازون اولین گل های 
خود را برای استقلال زدند و صالح 
حــردانی درخشــش خــوبی 
داشت،نماینده کشورمان با ارائه 
یک بــازی کاملاًً برتــر المحرق 
بحرین را شکســت داد و با این پیروزی به 

مرحله بعدی صعود کرد. 
استقلال در واقع با یک تیر چند نشان 
زد. هــم انتقام بازی رفت را گرفت و هم به 
مرحله بعدی رفت تا انتظارات هواداران خود 
را حداقل در بازی دیشــب برآورده کرده 
باشد. تا قبل از این استقلال نتایج ضعیفی 

در آسیــا گرفته و به همین المحرق هم در 
تهــران باخته بود. از باخت ۷ بر یک مقابل 
الوصــل امارات هم که چیزی نگوییم بهتر 
اســت اما استقلالی ها دیشب تا حد زیادی 
خاطرات تلخ قبلی را پاک کرده و در منامه 

گل کاشتند. 
در بازی دیشب تقریباًً بیشتر بازیکنان 
استقلال خوب عمل کرده و نشان دادند که 
روی چمن مرغوب بهتر می توانند فوتبال 
بازی کنند. حالا استقلالی که در این چمن 
ســه گل به المحرق زده و صعود کرده باید 
دوباره به ورزشگاه شهر قدس برگردد و روی 

چمن نامطلوب به مصاف گل گهر برود. 

در بازی دیشــب یکی دو اشتباه آدان 
نزدیک بود کار دست استقلال بدهد هرچند 
که او چند واکنش خوب هم داشــت ولی 
می توان گفت ستاره میدان صالح حردانی 
بود که با بازی خوب خود کاری کرد تا غیبت 
رامین رضاییان اصلاًً به چشم نیاید. در کنار 
او نازون و آسانی هم گل های خیلی خوبی 
زدند ضمن اینکه نباید از ســتاره ۱۹ ساله 
استقلال یعنی اسماعیل قلی‌زاده که قفل 
دروازه المحرق را باز کرد بی تفاوت گذشت

استقلال در نهایت به عنوان تیم دوم 
بعد از الوصل امارات راهی مرحله بعدی شد 
و حــالا باید دید در ایــن مرحله به النصر 

عربســتان برخورد می کند یا نه؟قطعاًً این 
تقابل احتمالی می تواند جذابیت های خاص 
خود را داشته باشد هرچند که برای استقلال 

بازی ساده‌ای نخواهد بود. 
در نهایت شاگردان ساپینتو در آسیا ۶ 
بــازی انجام دادند که صاحــب دو برد، دو 
تساوی و دو شکست شدند اما باید دید آیا 
جــاه طلبی آنهــا ادامه خواهد داشــت و 
می توانند تا فینال لیگ قهرمانان آسیا بروند 
و حتی قهرمان مسابقات شوند یا نه؟این تیم 
پتانسیل بالا رفتــن را دارد اما باید دید در 
هفته ها و ماه های آینــده چه اتفاقاتی رخ 

خواهد داد؟

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

انتظاری که از استقلال داشتیم برآورده شد انتظاری که از استقلال داشتیم برآورده شد 
از اســتقلال هیچ انتظاری جز این نبود که المحرق بحرین را در خانه 
خودش شکست دهد و صعود کند.قبلاًً هم اشاره کردیم که آبی ها تا 
حالا دو بار قهرمان آسیا شده‌اند و این خیلی بد است که در لیگ سطح 
۲ آسیا در همان مرحله مقدماتی حذف شوند.اتفاقی که خوشبختانه 
رخ نداد و این تیم توانست مثل سپاهان و البته تراکتور به مرحله بعدی 
راه پیدا کند.حالا از این پس از هر سه نماینده فوتبال ایران انتظار داریم 
جاه طلب تر باشــند و تا مراحل بالای مسابقات بروند. حتی در لیگ 
قهرمانان آسیا کمترین توقع ما این است که از بین استقلال و سپاهان 
یک تیم قهرمان شود چرا که سطح فنی این مسابقات پایین‌تر از لیگ 

نخبگان است و اینجا خبری از امثال الهلال و النصر نیست. 
استقلال دیشب نمره قبولی گرفت و نشان داد که می تواند روی یک 
چمــن مرغوب فوتبال به مراتب بهتری بــازی کند اما حیف که چنین 
چمن هایی در ورزشگاه های کشورمان خیلی کم پیدا می شود.واقعا حیف

اوســمار امروز جلســه‌ای با مدیران باشگاه 
پرســپولیس برگزار کرد تا درباره برنامه های 
نقل‌وانتقالاتی نیم فصل دوم تصمیم‌گیری شود. 
در این نشست، سرمربی سرخ پوشان فهرست 
خرید مدنظر خود را ارائه داد و گفته می شود 
این لیســت تا حد زیادی نهایی شده و باشگاه 
کار خــود را بــرای بررسی شــرایط جذب 

گزینه های پیشنهادی آغاز کرده است.
با وجود نهایی شــدن فهرست خرید، 
وضعیت فهرست مازاد همچنان در هاله‌ای از 
ابهام قرار دارد. اوسمار هنوز تصمیم قطعی 
خود را درباره بازیکنانی که در برنامه‌های فنی 

او جایی ندارند، اعــلام نکرده و ترجیح داده 
اســت این موضوع را به پس از دیدار پایانی 
نیم فصل مقابــل مس موکول کند. هرچند 
عملکــرد چند بازیکــن در هفته های اخیر 
نتوانسته انتظارات کادر فنی را برآورده کند، 
امــا ایــن بــازی آخــر می توانــد نقش 
تعیین کننده‌ای در مشخص شدن سرنوشت 

آن ها داشته باشد.
در حال حاضر، جدایی سرژ اوریه تقریباًً 
قطعی به نظر می‌رسد و تنها مانع پیش‌روی این 
اتفاق، رسیدن طرفیــن به توافق نهایی برای 
فســخ قرارداد اســت. علاوه بر اوریه، نام چند 

بازیکن دیگر نیز به عنوان گزینه های احتمالی 
خروج مطرح شــده، اما هنوز تصمیم نهایی 
درباره آن ها از سوی اوسمار اتخاذ نشده است. 
قرار اســت سرمربی پرسپولیس طی روزهای 
آینده و پس از جمع بندی شرایط فنی تیم، نظر 
نهایی خود را درباره فهرست مازاد اعلام کند تا 
تکلیف نقل‌وانتقالات نیم فصل سرخ پوشــان 
به طور کامل مشخص شود.گفتنی است لیست 
مازاد بستگی زیادی به خریدهای پرسپولیس 
خواهد داشت و حتی ممکن است اوسمار فقط 
یکی دو بازیکن را در لیست خروج قرار دهد و 

خروجی های زیادی نداشته باشد.
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تماشاگران ایرانی برای تشویق استقلال در منامه دچار مشکل شدند. 
اگرچه با وجود تبلیغات وهزینه فراوان، اصلاًً استقبال خوبی از بازی 
المحرق مقابل استقلال صورت نگرفت ولی عوامل این باشگاه بحرینی 
به ایرانیان مقیم بحرین هم اجازه حمایت همه جانبه از اســتقلال را 
ندادند.  بر اساس قوانین فیفا ۱۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه به هواداران 
تیم مهمان اختصاص پیدا می کند و گروهی از ایرانیان مقیم بحرین هم 
برای تماشای بازی اســتقلال به ورزشگاه آمده بودند اما عوامل بومی 
برگزاری مسابقه طوری هماهنگ کردند که مانع از نشستن این افراد 
کنار یکدیگر شوند و آنها را در دسته های بسیار کوچک به بخش های 

مختلف استادیوم فرستادند تا صدایشان کمتر شنیده شود. 
جالب اینکه تماشای مسابقه برای خود مردم بحرین رایگان بود اما 
خودتان دیدید چه استقبال کمرنگی به عمل آوردند. تازه یادمان باشد 
المحرق جزو پرافتخارترین و محبوب ترین تیم های این کشور است. 

 نگذاشتند ایرانی ها استقلال 
را تشویق کنند 
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ورزش ایران و جهان

تیم اونای امری در مسیر تاریخ سازی قرار 
گرفته است.

به گزارش فوتبال 360، در دنیای 
پرهیجان لیگ برتر انگلیس، استون ویلا 
در حال نوشتن داستانی حماسی است. 
شاگردان اونای امری با رسیدن به 10 
پیروزی متوالی در تمامی رقابت ها، به 
یــکی از بهترین عملکردهــای تاریخ 
باشگاه خود نزدیک شده‌اند. این روند 
بردهای پیاپی، حالا ویــلا را در کانون 
توجهات قرار داده اما آیا این تیم می تواند 
فراتر برود و به رکوردهای افســانه‌ای 
مانند آنچــه منچســترسیتی تحت 
هدایت پپ گواردیولا ثبت کرد، نزدیک 
شــود؟ تحلیل ها نشان می‌دهد مسیر 
پیش رو، فوق‌العاده دشــوار اســت و 
رسیدن به ۲۱ پیروزی متوالی سیتی در 
تمامی رقابت هــا، تقریباًً غیرممکن به 

نظر می‌رسد.

روند عالی استون ویلا
ابتدا نگاهی به آمار فعلی ویلا بیندازیم. این 
10 بــرد متــوالی شــامل پیروزی های 
چشمگیر در لیگ برتر، جام حذفی و حتی 
رقابت های اروپایی است. آخرین برد آن ها 
مقابل منچستریونایتد،  روحیه تیم را به 
اوج رساند. این روند از اوایل نوامبر ۲۰۲۵  
شــکل گرفت و شــامل بردهایی مقابل 
تیم هایی مانند آرسنال، برایتون، وستهام 
و حتی بازل در لیگ اروپا می شود. ویلا در 
این دوره، میانگین بیش از 2 گل زده در هر 
بازی داشــته و دفاعشــان تنها چند گل 
خــورده . این آمار، یــادآور دوران طلایی 
باشــگاه در قرن گذشته است اما در عصر 
مدرن فوتبــال، حفظ چنیــن روندی، 
ترکیبی از تاکتیک و عمق تیم می خواهد

آمار افسانه‌ای سیتی
طولانی تریــن روند پیــروزی در تمامی 
رقابت ها برای یک باشگاه انگلیسی، ۲۱ برد 

متوالی منچسترسیتی در فصل 2021-
2020 اســت. این رکورد از ۱۹ دسامبر 
۲۰۲۰ تا ۲ مارس ۲۰۲۱ ادامه داشــت و 
شامل پیروزی در لیگ برتر، جام حذفی، 
لیــگ قهرمانان و جام اتحادیه می شــد. 
سیتی در آن دوره با ستارگانی مانند کوین 
دی بروینــه و فیل فودن، تیــمی تقریباًً 
شکست ناپذیر بودند. گواردیولا با سیستم 
چرخشی بازیکنان و تاکتیک های نوآورانه، 
خســتگی را بــه حداقل رســاند و حتی 
مصدومیت ها نتوانســتند روند را متوقف 
کننــد. در نهایــت، ایــن نوار توســط 
منچستریونایتد از بین رفت اما سیتی آن 
فصل را با قهرمانی لیگ و جام اتحادیه به 
پایان رســاند. این رکورد نه تنها در لیگ 
برتر، بلکه در کل فوتبال انگلیس بی نظیر 
است. ویلا اکنون در تلاش برای رسیدن به 
۱۱ بــرد متــوالی خود از ۱۹۱۴ نشــان 

می‎دهد/

روزهای دشوار
چرا رسیدن به رکورد گواردیولا برای ویلا 
سخت است؟ اول، برنامه فشرده مسابقات. 
در دســامبر ۲۰۲۵، ویلا باید با تیم هایی 
مانند آرســنال و چلسی روبرو شود. دوم، 
عامل روانی. فشــار رســانه ها و انتظارات 
هواداران، می توانــد تمرکز تیم را مختل 
کند. سیــتی در ۲۰۲۰-۲۰۲۱، با بودجه 
عظیم و عمق نیمکت، این فشار را مدیریت 
کرد اما ویلا هنوز در سطح مالی و بازیکنی 

پایین تری قرار دارد.
با این حال، نباید دستاورد فعلی ویلا را 
دســتکم گرفت. امری با تاکتیک‌های 
دفاعی مستحکم و حملات سریع، تیمی 
ساخته که می تواند شگفتی ساز باشد. 
اگر ویلا بتواند به ۱۲ یا ۱۳ برد برســد، 
وارد باشــگاه نخبگان خواهد شــد اما 
رسیدن به ۲۱؟ این نیازمند چیزی فراتر 

از معجزه است!

بارســلونا با شروع نیم فصل دوم می تواند سه مهره مصدوم خود را دوباره 
در اختیار داشته باشند که حکم سه خرید زمستانی را دارند.

هانسی فلیک سال ۲۰۲۵ را با ترکیبی از شادی، ترس و ناراحتی به پایان 
برد، اما برای شروع سال ۲۰۲۶ که با دربی حساس مقابل اسپانیول )۱۳ 
دی( و سوپرجام اسپانیا آغاز می شود، بسیار خوش‌بین است. بارسلونا سال 
را بــا صدرنشیــنی در لالیگا و فاصله ۴ امتیازی نســبت به رئال مادرید 
بحران‌زده تمام کرد؛ موفقیتی که پس از پشــت ســر گذاشــتن بحران 
مصدومیت های ماه اکتبر و شکست های تلخ مقابل پاری سن‌ژرمن، سویا 

و رئال مادرید، ارزشی دوچندان یافت.
شادی، ترس و ناراحتی در اردوی کاتالان ها

بزرگترین شادی فلیک، تثبیت جایگاه صدرنشینی در حالی است که رقیب 
دیرینه )رئــال( همچنان درگیر حواشی مدیریتی ژابی آلونســو و افت 
وینیسیوس است. اما ترس فلیک مربوط به مصدومیت ژول کنده در بازی 
مقابل ویارئال بود که خوشبختانه مشخص شد جدی نیست و این مدافع 
فرانسوی از ۸ دی در تمرینات حاضر خواهد بود. در مقابل، ناراحتی بزرگ 
تیم، مصدومیت دوباره آندریاس کریستنسن است. مدافع دانمارکی که 
تازه به میادین بازگشــته بود، دچار پارگی جزئی رباط صلیبی شــد و تا 

فروردین ماه خانه نشین خواهد بود.
وضعیت کلیدی ترین مهره های در حال بازگشت: فلیک امیدوار است با 
شروع سال جدید، سه نیروی تقویتی بزرگ در ترکیب خود داشته باشد

رونالد آرائوخو: کاپیتان بارســا پس از یک دوره استراحت ذهنی و تمرینات 
اختصاصی، انتظار می‌رود از ابتدای سال ۲۰۲۶ در اختیار کادر فنی قرار بگیرد

پدری: ستاره خط میانی که بازی آخر سال را به دلیل ناراحتی در عضلات 
ساق پا از دست داده بود، طبق بیانیه باشگاه، پس از تعطیلات کریسمس 

برای دربی کاتالونیا آماده خواهد بود.
دنی اولمو: هافبک نابغه بارسا که دچار دررفتگی شانه شده بود، با فیزیوتراپی 
فشرده هدف خود را حضور در سوپرجام قرار داده است. احتمال می‌رود او 
در دربی مقابل اسپانیول دقایقی برای کسب آمادگی بازی کند. در این میان، 
گاوی که شهریورماه برای ترمیم منیسک تحت عمل جراحی قرار گرفته 
بــود، روند بهبودی را به خوبی طی می‌کند؛ اما باشــگاه برای جلوگیری از 
بازگشت مصدومیت، قصد ندارد پیش از بهمن ماه ریسک بازی دادن به او 
را بپذیرد. با بازگشت تراشتگن و حضور قریب‌الوقوع آرائوخو، پدری و اولمو، 

بارسا با قدرتی مضاعف وارد مقطع سرنوشت ساز فصل می شود.

بیشترین برد متوالی تیم های انگلیسی

  مسیر طولانی امری   مسیر طولانی امری 
برای رسیدن به پپبرای رسیدن به پپ

محمد نادری در دو بازی اخیر تراکتور یکی از چهره های خاص تیمش 
بوده؛ بازیکنی که اشتباهاتش می توانست شرایط را برای سرخ پوشان 
تبریزی بسیار سخت کند، اما در نهایت به شکل عجیبی بدون تاوان 

جدی از این لغزش ها عبور کرد.
نادری ۲۹ ســاله در دیدار حســاس مقابل پرسپولیس در جام 
حذفی، در ترکیب اصلی تراکتور به میدان رفت اما در دقیقه ۱۰۴ با 
دریافت کارت زرد دوم از بیژن حیدری از زمین اخراج شد تا تیمش 
دقایق پایانی را ۱۰ نفره دنبال کند. با این حال، خوش شانسی با نادری 
یار بود و تراکتور در ضربات پنالتی و با درخشش فوق العاده بیرانوند 
توانست پیروز آن مسابقه شود و اخراج او به حذف تیمش منجر نشود

ماجرا به همین جا ختم نشد؛ نادری در دیدار مقابل الدحیل هم 
با یک خطای بی مورد، یک ضربه پنالتی به سود تیم قطری تقدیم کرد 
تا تراکتور عقب بیفتد. اما این بار هم شاگردان اسکوچیچ موفق شدند 
نتیجه را برگردانند تا اشتباه این مدافع چپ بار دیگر جبران شود.در 
واقع نادری خوش شانس بود که اشتباهاتش منجر به باخت تیمش 

نشد؛ چرا که در صورت شکست انتقادات زیادی از او انجام می شد.
نادری که به عنوان یکی از »یاغی های« فوتبال ایران سابقه بازی 
برای هر دو تیم پرسپولیس و استقلال را در کارنامه دارد، طی یکی دو 
فصل اخیر از بازیکنان موثر لیگ بوده و فصل گذشــته نیز همراه با 

تراکتور عنوان قهرمانی را تجربه کرد.
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 خوش شانسی بزرگ 
یاغی سابق 

 سه خرید بزرگ 
بارسلونای فلیک در ژانویه

رســانه های ترکیه اعلام کردند 
آزمایــش مواد مخــدر رئیس 
فنرباغچــه مثبــت شــده و 
سعدالدین ساران به شدت از این 

گزارشها انتقاد کرد.
رئیس فنرباغچــه: معتاد 
نیستم، آبروی باشگاه هدف است

به گزارش ورزش ســه، در 
پرونده پرحاشیه‌ای که این روزها 
فوتبال ترکیه را تحت تاثیر قرار 
داده، از رئیس باشگاه فنرباغچه، 
سعدالدین ســاران، تست‌ مواد 
مخدر گرفته شده و نتیجه اولیه 

یکی از نمونه ها مثبت اعلام شد.

در چارچوب یــک پرونده 
تحقیقات قضایی گسترده که به 
چهره هــای  دســتگیری 
شناخته شــده در بخش هــای 
مختلف جامعه منجر شده، ساران 
که هفته گذشته به دادسرا احضار 
شد با قید کفالت بازداشت نشده 
و تحت نظارت قضایی قرار دارد. 
با اینحال او ممنوع الخروج شده 

و اجازه خروج از ترکیه را ندارد.
رئیس فنرباغچه به دستور 
دادگاه نمونه موی سر خود را به 
پزشــکی قانونی تحویــل داد و 
رســانه های ترکیه امروز فاش 

کردند در گــزارش اولیه وجود 
کوکائین در این نمونه اعلام شد 
و گزارش به دادسرای استانبول 

ارسال شده است.
روند قضــایی ادامه دارد و 
علاوه بر مو، نمونه های خون، ادرار 
و ناخن هم بررسی شده‌اند که بنا 
بــر گزارش ها در آنهــا آثار مواد 
مخدر کشف نشده است. ساران 
در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که 
هرگــز در زندگی خــود از مواد 
مخدر اســتفاده نکرده و حتی 
هرگز هیچ ماده مخــدری را از 
نزدیک ندیده است. او این نتایج 

اولیه را »کارزار تضعیف آبرو« و 
»خبرســازی علیه شــخص و 
باشگاه« توصیف کرده، خواستار 
آزمایش مجدد در موسســات 
معتبر بین‌المللی شــده و اعلام 
آمادگی کرده که همه داده ها را 

به‌زودی منتشر کند.
رئیس فنرباغچــه مدعی 
است انتشار زودهنگام این نتایج 
در رسانه ها، علی‌رغم وجود حکم 
محرمانگی پرونده، باید با دقت 
بیشتری بررسی شود. او به انجام 
در  اضافــه  آزمایش هــای 
لابراتوارهای مستقل اصرار دارد. 

همچنین روابط عمومی باشگاه 
اعلام کرده که مدیریت حرفه‌ای 
و قانونی باشــگاه تحت تاثیر این 
وضعیت قــرار نخواهد گرفت و 
اعضای هیات مدیره پشت رئیس 

خود ایستاده‌اند.
ساران از ســپتامبر امسال 
به عنوان رئیس فنرباغچه انتخاب 
شــده و حالا در مرکــز یکی از 
جدی ترین تحقیقــات قضایی 
کشــور قرار دارد، پرونده‌ای که 
می توانــد تبعــات حقــوقی و 
رسانه‌ای گســترده‌ای برای او و 

باشگاه به همراه داشته باشد.

با اعلام کمیته انضباطی، باشــگاه تراکتور با احکام 
سنگینی در بازی هایش در جام حذفی روبرو شده 

است.
کمیته انضباطی فدراسیــون فوتبال پس از 
بررسی اتفاقات دیدار تراکتور تبریز و پرسپولیس 
تهران در جام حذفی )۲۷ آذر(، با استناد به گزارش 
داور، نماینده فدراسیون، فیلم های منتشرشده و 
سایر مدارک موجود، تخلفات تماشاگران منتسب 
به تراکتور را محرز دانست. طبق این رأی، استفاده 
گسترده از الفاظ موهن علیه بازیکنان و کادر فنی 
پرسپولیس، توهین به داور، استفاده از مواد دودزا و 
لیزر و همچنین ناتوانی کانون هواداران و لیدرها در 
کنترل ســکوها از جمله تخلفــات رخ‌داده بوده و 
مسئولیت این موارد متوجه باشگاه میزبان تشخیص 

داده شد.
بر این اســاس، باشگاه تراکتور در ادامه فصل 
جاری جام حذفی، در دیدارهایی که میزبان است 

از حضور تمامی تماشاگران محروم خواهد بود و در 
بازی های خارج از خانه نیز هواداران منتسب به این 
تیم اجازه حضور در ورزشــگاه را نخواهند داشت. 

همچنین در صورت رویارویی احتمالی تراکتور و 
پرسپولیس در جام حذفی فصل آینده، اگر تراکتور 
میزبان باشد بازی بدون تماشاگر برگزار می شود و 

اگر میهمان باشــد، هواداران این تیم از حضور در 
ورزشگاه محروم خواهند بود. علاوه بر این، کمیته 
انضباطی باشگاه تراکتور را به پرداخت ۳۰ میلیارد 

ریال جریمه نقدی محکوم کرد.
در بخــش دیگــری از رأی، ۱۲ نفــر از 
سرمشــوقان و لیدرهای تراکتور به دلیل نقش 
داشتن در بی نظمی های سکوها، به مدت شش 
ماه از حضور در ورزشگاه هایی که مسابقات این 
تیــم در آن برگزار می شــود محروم شــدند. 
همچنین کریم جمالی، مدیر رســانه باشــگاه 
تراکتور، به دلیل نشر اکاذیب در کنفرانس خبری 
پس از مسابقه، به دو جلسه محرومیت از همراهی 
تیم خود )با احتســاب محرومیت موقت قبلی( 
محکوم شد. این رأی به جز بخش جریمه مالی، 
قابل اجراست و باشگاه تراکتور هفت روز از زمان 
صدور حکم فرصت دارد نسبت به آن درخواست 

تجدیدنظر کند.

رئیس فنرباغچه: معتاد نیستم، آبروی باشگاه هدف است

حکم 
سنگین 
کمیته 
انضباطی 
علیه 
تراکتور
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دادگاه عالی ورزش با حکم خود در مورد باشگاه استقلال عملاًً لطف 
بسیار بزرگی به دوکنز نازون و موسی جنپو کرد. 

استقلال فصل جاری را با جذب بازیکنان خارجی متعدد استارت زده 
و البته ارقام قابل توجهی را نیز صرف آنها کرده اســت. بازیکنانی که 

وضعیتی کاملاًً متضاد در جمع آبی پوشان دارند. 
هر چقدر نفراتی همچون رســتم آشــورماتوف، یاسر آسانی و منیر 
الحدادی برای استقلال تا اینجای کار ثمربخش واقع شده‌اند، دوکنز 
نازول و موسی جنپو به معنای واقعی کلمه ناموفق بوده‌اند روی همین 
اصل شایعات بسیار زیادی پیرامون جدایی آنها از جمع نفرات استقلال 
در مهلت نقل و انتقالاتی زمســتان مطرح شده بود و می شد تقریباًً با 
قاطعیت گفت پرونده هر دو نفر در استقلال عملاًً بسته شد ولی حکم 

دادگاه عالی ورزش می تواند شرایط را عوض کند. 
طبق این حکم، پنجره نقل و انتقالاتی استقلال باز نشده و همچنان 
بســته باقی مانده اســت بنابراین اســتقلالی ها غیر از جلال الدین 
ماشاریپوف که بازیکن خودشان بوده و نفراتی که می توانند از آکادمی 
باشگاه به خدمت بگیرند، فعلاًً اجازه ثبت قرارداد هیچ مهره جدیدی 
را ندارند و شاید همین نکته موجب شود تا ریکاردو ساپینتو تجدید 
نظر کند و از سر ناچاری، نازون و جنپو را نگه دارد چون فعلاًً شرایط 
به گونه‌ای اســت که اگر این دو نفر را از دســت بدهد، مهره دیگری 

جانشین آنها نخواهد شد. 

تحلیل کامل رای اولیه دادگاه عالی ورزش

نور امید از درزهای پنجره بسته استقلال
با وجود رد درخواست دستور موقت استقلال 
و بســته ماندن پنجــره زمســتانی آبی ها، 
همچنان نشــانه هایی از زنده بودن شانس 
پیروزی این باشگاه در پرونده دیده می شود.

به گزارش ورزش سه، رد درخواست دستور 
موقت باشگاه استقلال از سوی دادگاه داوری 
ورزش )CAS(، در ظاهر یک شکست کامل 
به نظر می‌رسد؛ پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی 
بســته می ماند و امکان تقویــت تیم از بین 
می‌رود. اما اگر ایــن تصمیم را در چارچوب 
حقوق ورزشی تحلیل کنیم، مشخص می شود 
که این رأی فقط »یک خبر بد« نیست، بلکه 
هم‌زمان حامل یک پیــام منفی مهم و یک 
نشــانه مثبت قابل توجه بــرای ادامه مسیر 

حقوقی استقلال است.
نکتــه منــفی: ضعــف در اثبــات »ضرر 
جبران ناپذیر«؛ جایی که استقلال می توانست 

قوی تر عمل کند
در مرحله دســتور موقت، CAS اساساًً وارد 
داوری نهایی نمی شــود. دادگاه فقط بررسی 
می کند که آیا اجرای فــوری رأی فیفا باید 
متوقف شــود یا نه. یکی از سه شرط اساسی 
برای صدور دســتور موقــت، اثبات »ضرر 
جبران ناپذیر« اســت؛ یعنی ضرری که اگر 
امروز واقع شــود، حتی با پیروزی نهایی هم 

دیگر قابل جبران نباشد.
از منظر حقوقی، اتفاقاًً این شرط می توانست 
نقطه قوت اســتقلال باشــد. چرا که مسئله 
استقلال صرفاًً پرداخت غرامت یا تحمل یک 
مجازات موقت نیست؛ بلکه از دست دادن یک 
بازه زمانی غیرقابل بازگشــت است. استقلال 
ممکن است در رسیدگی ماهوی موفق شود و 
رأی فیفا نقض یا تعدیل گردد، اما حتی در آن 
صورت نیز پنجره زمســتانی از دست رفته و 
هیچ رأیی قادر به بازگرداندن آن نخواهد بود

اینجا دقیقاًً همان جایی است که می توان به 
عملکرد حقوقی باشگاه انتقاد وارد کرد. اثبات 
ضرر جبران ناپذیر صرفاًً با بیان کلی »از دست 
رفتن نقل‌وانتقالات« کافی نیست. استقلال 
می توانست و باید این ضرر را به صورت ملموس 
و مستند نشــان می‌داد؛ از جمله با تأکید بر 
حضور هم‌زمان باشگاه در چند جبهه رقابتی 
ماننــد لیگ برتر، جام حــذفی و رقابت‌های 
آسیــایی و توضیح اینکه عدم تقویت تیم در 
چنین شرایطی مستقیماًً بر نتایج ورزشی اثر 

می گذارد.
علاوه بر این، ارائه گزارش های پزشکی رسمی 
درباره تعدد مصدومان، طول دوره درمان آن ها 
و ریســک تشــدید مصدومیت ها به دلیل 

فشردگی مسابقات، می‌توانست نشان دهد که 
بسته بودن پنجره صرفاًً یک مشکل فنی ساده 
نیست، بلکه به یک آسیب ساختاری برای تیم 
تبدیــل می شــود. مجموعه ایــن عوامل 
می توانست دادگاه را به این جمع بندی برساند 
که حتی پیروزی نهایی استقلال، این زیان را 
جبران نخواهد کرد. عدم اقناع CAS در این 
بخش، بیش از هر چیز، نشان‌دهنده ضعف در 

نحوه ارائه و برجسته سازی این ادله است.
نکته مثبت: پذیــرش »احتمال موفقیت در 

CAS ماهیت دعوا«؛ سیگنالی مهم از
در مقابل، بخش مثبت رأی جایی اســت که 
شــاید در نگاه اول کمتر به چشم بیاید، اما از 
 CAS .منظر حقوقی اهمیت زیــادی دارد
پذیرفته که استقلال در اصل دعوا، یعنی در 
رسیــدگی ماهوی، شــانس موفقیت دارد؛ 

هرچند این شانس همچنان بالا نیست.
این پذیرش به معنای آن است که دادگاه، رأی 
فیفا را بدیــهی و غیرقابل تردید تلقی نکرده 
است. در پرونده، نکاتی وجود داشته که به نظر 
داوران CAS قابــل بحث بــوده؛ از جمله 
وضعیت فنی منتظر محمد در برنامه های تیم، 
اعلام یا القای عدم نیاز فنی به او، تردید نسبت 
به اینکه »عدم ثبت« به تنهایی بتواند مبنای 
محکم فسخ تلقی شود و از همه مهمتر بحث 
استعلام اشــتباه فیفا از فدراسیون که جزو 

مبانی اصلی رای محکومیت استقلال بود
در عمل، این یعنی موقعیت حقوقی استقلال 
امروز، نسبت به ابتدای طرح دعوا، بهتر شده 

است. استقلال از وضعیتی که شانس موفقیت 
آن تقریباًً صفر به نظر می‌رسید، به نقطه‌ای 
رسیده که CAS حداقل احتمال موفقیت را 
رد نکرده است. این تفاوت، در دعاوی ورزشی 

تفاوت کمی نیست.
تمرکز راهبردی استقلال در ادامه مسیر چه 

باید باشد؟
از این مرحله به بعد، اســتقلال اگر بخواهد از 
همین شــانس محدود اســتفاده کند، باید 
تمرکــز خود را دقیقاًً بر همان نقاطی بگذارد 
که CAS به آن ها توجه نشــان داده است. 
تقویت ادلــه مربوط به تصمیمات فنی، ارائه 
مستندات روشن از مکاتبات داخلی، توضیح 
دقیق نقش بازیکن در برنامه های تیم و حتی 
زیر ســوال بردن رای فیفا در مــورد میزان 
دســتمزد باقی مانده بازیکــن می تواند این 
احتمــال موفقیت را، هرچند اندک، افزایش 

دهد.
در واقع، اســتقلال باید به جای پخش کردن 
انرژی حقوقی در همــه جهات، روی همان 
ترک هایی تمرکز کند که در دیوار رأی فیفا 

ایجاد شده است.
یک سوءبرداشت رایج: »توافق با بازیکن دیگر 

فایده‌ای ندارد«
برخلاف نظر برخی حقوقدانان که معتقدند 
توافق با منتظر محمد پس از صدور رأی فیفا 
هیچ اثری ندارد، این نگاه بیش از حد مکانیکی 
و صفر و یکی است. داور CAS ماشین نیست 
کــه صرفــاًً داده وارد کنــد و نتیجــه از 

پیش تعیین شده تحویل دهد.
درســت است که اگر توافق پیش از رأی فیفا 
حاصل می شد و بازیکن شکایت خود را پس 
می گرفت، اثر تعیین کننده تری داشــت؛ اما 
حتی در وضعیت فعلی نیــز توافق می تواند 
اهمیت داشته باشــد، به‌ویژه اگر بازیکن در 
قالب آن توافق، برخی ادله و ادعاهای باشگاه 
استقلال را بپذیرد یا صراحتاًً اعلام کند که از 

بخشی از حقوق خود گذشته است.
چنین توافقی می تواند این سؤال را در ذهن 
داور CAS پررنــگ کنــد کــه وقتی طرف 
خصوصی دعوا عملاًً رضایت داده یا از حق خود 
عدول کرده، چه توجیــهی برای تداوم یک 
مجازات ورزشی ســنگین علیه باشگاه باقی 
می ماند. ایــن به معنای تضمیــن پیروزی 
نیست، اما قطعاًً می تواند بر نگاه دادگاه نسبت 

به ضرورت و تناسب محرومیت اثر بگذارد.
در نهایت باید اشــاره کرد، رد دستور موقت 
استقلال، از یک سو ضعف تیم حقوقی باشگاه 
در اثبات ضرر جبران ناپذیر را آشکار می‌کند؛ 
ضعفی که می توانســت با ارائه مســتندات 
دقیق تر جبران شود. از سوی دیگر، این رأی 
 CAS یک پیام مهم دارد: پرونده استقلال نزد

از پیش باخته تلقی نشده است.
استقلال اکنون با شانس اندک اما واقعی ادامه 
مسیر می‌دهــد. موفقیت در این مسیر، نه با 
ایجاد حواشی رسانه‌ای، بلکه با تمرکز حقوقی، 
تقویــت ادلــه پذیرفته شــده و مدیریــت 

هوشمندانه پرونده ممکن است.

مصدومیــت و غیبــت مهران 
احمــدی، روی عملکــرد منیر 

الحدادی نیز اثرگذار بوده است.
علت افت منیــر الحدادی یک 

استقلالی است!
منیــر الحــدادی که بــا وجود 
آسیب‌دیدگی و درمان هایی که 
در ســکوت انجام شد خود را به 
دربی 106 رساند، از آن مسابقه 
بــه بعد در ســه دیــدار متوالی 
تأثیرگــذاری  نتوانســته 

همیشگی‌اش را در زمین داشته 
باشد؛ روندی که همزمان با سه 
تساوی پیاپی اســتقلال شکل 
گرفته و نقش او را در فاز هجومی 
و بازی سازی کمرنگ کرده است

در نگاه نخســت، بازگشــت از 
مصدومیت می تواند یکی از دلایل 
افت کیفی منیر باشد. یک موضوع 
رایج که بسیاری از بازیکنان پس 
از آسیب‌دیدگی، به دلیل ترس از 
تشدید مصدومیت، تا چند هفته 

از ســطح ایده آل خــود فاصله 
می‌گیرند. کاهش میزان پرس، 
افت تحرک و کم‌رنگ شدن نقش 
او در ســاخت بازی، نمادهایی از 

همین وضعیت است.
با این حال بررسی های دقیق تر 
نشان می‌دهد عامل مهم تری نیز 
در این افت نقش داشته و آن هم 
به غیبت مهران احمدی از زمان 

دربی مربوط می شود.
احمدی که به دلیل شکســتگی 

خفیف ساق پا از همان مقطع از 
ترکیب استقلال خارج شد، پیش 
از مصدومیــت یکی از مهره های 
کلیــدی در جنگ هــای میانه 
میدان و پرس های سنگین بود و 
بخش قابل توجهی از بار فیزیکی 

تیم را به دوش می کشید.
نبود احمدی باعث شــده تعادل 
اســتقلال در مرکز زمین به هم 
بخورد و فشــار بیشتری به منیر 
الحدادی وارد شود. این فشاری 

فزاینــده آزادی عمــل مونیر را 
کاهش داده و اجازه نداده همانند 
گذشته روی بازی سازی و خلق 

موقعیت تمرکز کند.
درهر صورت به نظر می‌رسد افت 
منیر، بیش از آنکه یک مشــکل 
فردی باشــد، نتیجه مستقیم 
تغییر ســاختار و کاهش توان 
فیزیکی خط میانی استقلال پس 
از مصدومیــت مهران احمدی 

است.

علت افت منیر الحدادی یک استقلالی است! غیبت مهران معادلات را بر هم زد

دادگاه ۲ بازیکن استقلال 
را نجات داد
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هماهنگی های لازم در حال انجام است تا قبل از مسابقه مس رفسنجان 
مقابل پرسپولیس از کریم باقری تقدیر و به نوعی دلجویی شود. 

اتفاق بسیار تلخی که پنجشنبه هفته گذشته در تبریز به وقوع پیوست، 
بازتاب رسانه‌ای زیادی داشت و علاوه بر شخصیت های ورزشی، حتی 
برخی چهره های غیــر ورزشی هم توهین بــه کریم باقری هنگام 

برگزاری جدال تراکتور- پرسپولیس را به شدت محکوم کردند.
این اتفاق فوق العاده برای جامعه فوتبال گران تمام شد و خیلی ها در 
صدد دلجویی از آقا کریم برآمدند. اتفاقا شــنیده‌ایم کانون هواداران 
باشگاه مس رفسنجان در حال هماهنگی است تا قبل از شروع مسابقه 
روز جمعه این تیم با پرسپولیس، تماشاگران برای کریم باقری سنگ 
تمام گذاشته و مربی محبوب پرسپولیس را تشویق کنند. حتی این 
بحث هم در رفســنجان مطرح شده که عوامل باشگاه مس پیش از 
شــروع مسابقه از باقری به عنوان یک چهره ماندگار در فوتبال ایران 
تجلیل کنند. حرکتی که اگر رخ بدهد در نوع خود فوق العاده جالب 
توجه و البته زیبا خواهد بود چون هدایت مس رفســنجان بر عهده 
مجتبی جباری یکی از استقلالی های قدیمی تلقی می شود و در تمام 
این سالها، چهره های استقلالی در مس حضور نسبتا پررنگ داشته 
اند. در واقع انجام چنین کاری)اگر عملی شــود(جدا از رفتار زیبای 
رفسنجانی ها، به نوعی اتحاد استقلال و پرسپولیس در مسائل اخلاقی 

را نیزنشان می‌دهد. 
مجتبی جباری و کریم باقری چند بار سابقه رویارویی با یکدیگر در 

خلال تقابل استقلال- پرسپولیس را داشته‌اند.

تقدیر استقلالی‌ها از کریم باقری 

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال هفته آینده نامه‌ای بسیار مهم 
و البته کاملاًً محرمانه در اختیار علی تاجرنیا می گذارد.

اســتقلال به نیم فصل رقابت های لیگ برتر رسیده و پس از مسابقه 
یازدهم دی برابر سپاهان، تعطیلات کوتاه مدتی را تجربه خواهد کرد.

همزمان با آغاز تعطیلات استقلال، مهلت نقل و انتقالات زمستانی 
هم شروع می شود و البته آبی ها حالتی کاملاًً معلق دارند چون 
فعلاًً پنجره نقل و انتقالاتی آنها بسته است و نمی‌توانند بازیکن 
جدیدی جذب کنند. از سوی دیگر، ناکارآمدی بازیکن خارجی 
این تیم)دوکنز نازون و موسی جنپو( به هواداران اثبات شده و 
وضعیت رامین رضاییــان، ابوالفضل جلالی و عارف آقاسی نیز 

همچنان نامشخص است. 
در رابطه با ماجراهای فوق از درون باشگاه استقلال خبر می‌رسد 
ریکاردو ساپینتو قبل از جدال با سپاهان طی نامه‌ای برای علی 
تاجرنیا، تمام این موارد را تشریح کرده و با صراحت اعلام می کند 
که به کدام بازیکنان برای نیم فصل دوم احتیاجی ندارد و باشگاه 
می تواند زمینه برای انتقال آنها به تیم های دیگر را فراهم کند.

همچنین قرار است تکلیف این پنج بازیکن که نام بردیم هم در 
این نامه معین شود.

استقلالی ها از هنگام جذب ریکاردو ساپینتو با او شرط کرده‌اند 
تمام خواســته هایش را به صورت مکتوب اعلام کند و در مورد 
بازیکنان نیز همین روش را جلو ببرد تا بعداًً جای هیچ حرف و 

حدیثی باقی نماند. 

تکلیف پنج بازیکن استقلال 
روشن شد 

نامه محرمانه ریکاردو ساپینتو برای 
مدیرعامل استقلال

تغییر دوباره محل برگزاری جدال استقلال مقابل گل گهر و 
بازگشت مجدد آن به ورزشگاه شهدای شهر قدس به شدت باعث 

عصبانیت ریکاردو ساپینتو شده بود. 
اعضای کاروان استقلال پس از صرف ناهار در هتل متوجه 
شــدند بازی تیمشــان برابر گل گهر سیرجان در هیچکدام از 
استادیوم های شهر مشهد برگزار نشده و بر اساس اعلام سازمان 

لیگ، باید در شهر قدس به مصاف حریف خود بروند. 
ایــن خبر در واقع بدترین سیگنالی بــود که قبل از تقابل با 
المحرق به ریکاردو ساپینتو رسید و حسابی او را ناراحت و عصبانی 
کرد چون سرمربی ستقلال طی هفته‌های گذشته بارها تاکید کرده 

بود زمین ورزشگاه شهدای شهر قدس کیفیت مطلوبی ندارد و برای 
استقلال که اغلب تاکتیک‌هایش روی زمین پیاده می شود و بازی 

هوایی را در دستور کار خود قرار نمی‌دهد، اصلاًً مناسب نیست. 
ساپینتو تصاویر ورزشگاه امام رضا)ع( در مشهد را دیده بود و 
از اینکه تیمش قرار اســت روی یک چمن بسیار خوب به میدان 
برود فوق العاده خوشــحال بود ولی وقتی فهمید دوباره باید در 
استادیوم شهدای شهر قدس بازی کند، آنقدر ناراحت و عصبانی 
شد که اغلب اعضای کاروان استقلال ترجیح می‌دادند به او نزدیک 
نشــوند تا برق این مربی آنها را نگیرد.  استقلال هفتم دی میزبان 

گل گهر سیرجان است.

 عصبانیت ریکاردو ساپینتو
در هتل

 کسی جرات 
نداشت به 
سرمربی استقلال 
نزدیک شود
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مجید یاسر: فحاشی به کریم باقری حاصل لابی بعضی ها بود

دایی را بیاورید تا ببینید چطور مردم عاشق تیم ملی می شوند
مجید یاســر بازیگر شناخته شده سینما و 
تلویزیون یــکی از فوتبالی ترین هنرمندان 
ایران به حساب می آید. مجید هم همه بازی 
هــا را دنبال می کند و هم اطلاعات فوتبالی 
بسیار خوبی دارد. از همین رو ســوژه خوبی 
برای یک مصاحبه محسوب می شود. یاسر 
که اخیرا با ســریال کنــدی اجل معلق در 
سینمای خانگی حضور داشت و ایفای نقش 
می کرد، ساکن آمریکاست. از همین رو بد 
ندیدیــم تا در خصوص شــرایط تیم ملی و 
برگزاری جام جهانی در آمریکا و البته اوضاع 
و احــوال تیم محبوبش پرســپولیس، با او 
صحبت کنیم. گفت و گوی اختصاصی  مجید 

یاسر با خبرورزشی را در ادامه می خوانید. 
  شرایط این روزهای پرسپولیس را چگونه 

می‌بینی؟
ببین در مورد پرسپولیس حرف زیاد است. 
برخــلاف آن چیزی که به ظاهر هســت، 
بزرگترین ضربه را از مدیریت خورد. زحمت 
هایی کشیده شد و جام هایی کسب شد ولی 
بازی که درویش برای نگه داشــتن صندلی 
مدیریت خورد، بزرگترین لطمه را به تیم زد. 
ایشان به شدت در جدایی ۴ ستاره تاثیرگذار 
پرسپولیس نقش داشت و می ترسید مبادا او‌ 
را کنار بگذارند. درویش هم به خودش، هم 
به هواداران و هم به پرسپولیس خیانت کرد. 
مشکلات امروز پرسپولیس دقیقا از همانجا 
نشــات می گیرد. از رفتــن یحیی گرفته تا 

اوسمار و چندین ستاره کلیدی تیم. 
  رفتن هاشــمیان و آمدن اوســمار چه 

تغییری در تیم ایجاد کرده است؟
ببین من فکر می کنم برای هاشمیان زود بود. 
خودم به شــخصه به شدت دوستش دارم و 
بسیار باکلاس و متشخص است. با این حال 
با این سیستم فدراسیون فوتبال و کلا فوتبال 
ایران همه چیز دانش فنی نیســت و تو باید 
یکسری نکات ریز را بلد باشی ولی وحید بلد 
نبود. در سینما هم همینطور است و باید به 
چیزهــایی توجه کنی و انجــام دهی که با 
روحیات آدم هایی مثل هاشــمیان جور در 
نمی آمد. اوسمار چون خارجی است حواشی 
روی او کمتر تاثیر می گذارد. ضمن اینکه او 
فضای پرسپولیس را خوب می شناسد و به 
همین دلیل کمی شرایط با آمدن او بهتر شد 

و نتایج بهتری گرفتیم. 
  با توجــه به اینکه فقط لیگ باقی مانده، 
شــانس قهرمانی پرســپولیس را چقدر 

می‌دانی؟
پرســپولیس به وضوح در چند پست نیاز به 
بازیکن دارد. خیلی از بازیکنان پرسپولیس و 
تیم ملی رفقای من هستند ولی مثلا علیپور 
در خط حمله تنهاســت و نیاز داریم حتما 
مهاجم در نیم فصل جذب کنیم. دفاع راست 
که حتما لازم داریم و به نظرم با توجه به اینکه 
میلاد محمدی بازیکن احســاسی اســت و 

همین موضوع روی کیفیتش تاثیر می گذارد 
هــم باید یک مدافع چپ بــرای رقابت با او 
جذب شود. هرچند میلاد بسیار باتجربه است 
و بازیکن فیکس تیم ملی محسوب می شود.

اگر چند بازیکن خوب جذب شود پرسپولیس 
می تواند در لیگ قهرمان شود.

  اتفاقــات تبریز و توهین به کریم باقری را 
چگونه ارزیابی می کنی؟

اتفاق که کاملا زشــت و ناراحت کننده بود. 
ببینید اینجا دیگر قرمز و آبی ندارد. حتی اگر 
اســطوره هایی مثل فرهــاد مجیدی و یا 
خدابیامــرز پورحیدری هــم بودند فرقی 
نداشت و کاملا هر توهینی به پیشکسوت ها 
و اسطوره هایی که محبوب هستند محکوم 
و زشت است. من فکر می کنم آقای تاج کاملا 
با این موضوع حــال می کند .وگرنه خیلی 
راحت و بلافاصله می توانستند مدیریت کنند 
و حتی رای به کسر امتیاز دهند. چطور یک 
نفر در میکسدزون یک جمله در مورد داوری 
و فدراسیون می گوید سریع محروم می شود 
و در کمتر از یک ساعت برای او ابلاغیه صادر 
می کننــد ولی نمی توانند در مورد اتفاق به 
این بزرگی واکنشی نشان دهند.  این اتفاقات 
را بــه خصوص در چند وقت اخیر در سینما 
هم می بینیم و واقعا مایه تاســف است. من 
این شعارها را به پای مردم تبریز نمی نویسم، 
بلکه شــعارها حاصــل لابی بعضی ها برای 

تخریب اسطوره هاست.
  استقلالی ها دوباره بحث های داوری را 
پیش کشیدند و  حتی خسرو حیدری گفت 
همه تیم های مدعی را پایین می کشند  تا 
پرسپولیس قهرمان شود و به این تیم لطف 

میکنند. در این مورد چه نظری داری؟ 
من فکر می کنم خســرو حیدری کمی بی 
تجربگی و احســاسی صحبت کرد. من فکر 
می کنم صحبت های خســرو تحت تاثیر 
ســاپینتو بود چون این حرف ها نه در شان 
خودش بود و نه در شــان باشــگاه محترم 
استقلال. بیشتر از این واقعا نمی توانم در مورد 
کسی که قهرمانی پرسپولیس را زیر سوال 

می برد، نمی توانم صحبت کنم. 
  کلا انگار فضای فوتبال خیلی بد شده قبول 

داری؟
بله بسیار بد و متشــنج است ولی مگر فقط 
فوتبال اینطور اســت؟در سینما همه چیز 
خوب است؟ در کدام زمینه خوب هستیم و 
پیشرفت داشتیم که انتظار داریم در فوتبال 
همه چیز گل و بلبل باشــد. در و تخته کاملا 
باهم جور است و به هم می آیند. بالاخره آقای 
زنوزی با پول و ثروتش باید یک قهرمانی می 
آورد که آورد. من این را بگویم به شــدت به 
مردم تبریز و تراکتور علاقه دارم ولی شما نمی 
توانید مثــلا ماجرای پرونــده بیرانوند که 
چندین ماه طول کشیــد را نادیده بگیرید. 
گلری که بسیار تاثیرگذار بود و نمی توانید از 
نظر فنی تاثیر  او را در قهرمانی تراکتور نبینید. 
ماجرایی که با من فکر می کنم با درخواست 
شــخص زنوزی از رئیس فدراسیون صادر 
نشد. فضای فوتبال بد است چون یکسری 
آدم هستند که نباید باشند و تصمیم گیرنده 
هم هستند. اول برای منافع خودشان بعد بله 
قربان گو بودنشــان و سپس برای چیزهای 
دیگر. حالا یک فوتبالی هم این وسط برگزار 

می شود. 
  با توجه به برگزاری جام جهانی در آمریکا، 
استقبال هواداران ایرانی را  با توجه به قیمت 

بالای بلیط ها چطور پیش‌بینی می کنی؟
ببینید بلیط حدود ۵۰۰ دلار برای مهاجرها 
کمی گران است ولی برای بومی ها خیر. قطعا 
استقبال خوبی از بازی ها خواهد شد و خیلی 
ها از کل دنیا برای دیدن بازی ها می آیند. با 
توجه به ۴۸ تیمی شدن بازی ها من فکر می 
کنم قطعا ورزشگاه های میزبان بازی ها پر 

خواهد شد. 
  گروه ایران در جام جهانی را چگونه ارزیابی 

می کنی؟
شانس صعود تیم ملی را چقدر می‌بینی؟

شانس صعود داریم ولی بدون حمایت مردم. 
واقعیت این اســت که تیم مــلی حمایت 
اکثریت مردم را ندارد و قطعا کار بدون انرژی 

و حمایت مردم ســخت خواهد شد و حتی 
بازیکنان تیم ملی فشــار ســنگینی حس 
خواهند کرد. کاش شــرایط طوری بود که 
حمایت مردم پشت تیم ملی بود و با توجه به 
گروه بسیار خوب و مناســبی که داریم، می 

توانستیم جشن صعود بگیریم. 
  آیا قبول داری بین مردم و تیم ملی فاصله 

ایجاد شده است؟
من حدود ۵۰ سال از خدا عمر گرفتم و تا به 
حالا همچین شکافی را بین مردم و تیم ملی 
ندیدم. ما مردم فهمیمی داریم و خیلی چیزها 
را متوجه می شوند. به خصوص در فوتبال که 
الان همه کارشنای هســتند و از تیم های 
ســطح بالا تا تیم آخر لیــگ آزادگان را می 
شناسند. این فاصله و شکاف زیاد به مدبیران 
فدراسیون و تاج و تختشــان و اطرافیان بله 
قربان گوی آن ها برمی گردد که دوست دارند 
تحت هر شرایطی باشند ‌و مردم خوب این ها 
را درک می کنند. مثلا فکر کن بازیکنان بر 
اســاس شایســتگی انتخاب می شدند و یا 
فردی مثل عــلی دایی یــا دادکان رئیس 
فدراسیون بودنــد. آنوقت می دیدید مردم 
برای تیم ملی سر و دست می شکاندند. بلیط 
۵۰۰ دلاری که هیچ ، بلیط ۲۰۰۰ دلاری هم 
می خریدند. وقتی بعضی از بازیکنان حمایت 
مردم را نادیده می گیرند و خودشان را برتر 
از همه می دانند، مردم تیم ملی را دوســت 
ندارند. هرچند خود مردم هم از این موضوع 
ناراحتند چون دوست داشــتند از راس تا 
پایین طوری در تیم ملی چیده می شد تا آن 
ها عاشقانه تیمشان را حمایت کنند. من در 
مجموع با توجه به شرایط موجود بعید می 
دانــم اســتقبال خوبی از تیم ملی شــود و 
فدراسیون بتواند بلیط زیادی بفروشد. نتایج 
تیم ملی برای مردم مهم نیســت و بعید می 
دانــم مثل قبل با برد تیم ملی و حتی صعود 

هم مردم به خیابان بریزند. 
  تو خودت در کدام ایالت هستی و اینکه 
برای دیدن بازی های تیم ملی به ورزشگاه 

می روی؟ 
من خودم کالیفرنیا هستم و با استادیوم لس 
آنجلس کمتر از یکساعت و نیم فاصله داریم. 
خیلی دلم می خواست که حداقل به خاطر 
چند تن از رفقام که در تیم ملی هســتند به 
ورزشگاه بروم و شاهد موفقیت آن ها باشم 
ولی واقعیت این است که میانه خوبی با تیم 
ملی فعلا نــدارم و ترجیح می دهم با وجود 
اینکه شرایطش را دارم، مثل خیلی از مردم 
از تلویزیون بازی ها را ببینم. خیلی برایم غم 
انگیز است و خیلی درد دارد که این ها را می 
گویم. ناراحتم از این موضوع ولی واقعیت را 
نمی توانم پنهان کنم و بعید است به ورزشگاه 
بروم. غم و غصــه در دلم می ماند تا به امید 
روزی کــه یک تیم ملی واحــد و مردمی را 

ببینیم و عاشقانه دوستش داشته باشیم.

پیام نیازمند بدون تردید موفق ترین خرید پرسپولیس در فصل جاری 
بوده؛ دروازه بانی که با عملکردی مطمئن و کم نوسان خیلی زود جای 
خودش را در دل هواداران باز کرد. گلر ملی پوش سرخ ها به جز دیدار 
هفته اول مقابل فجرسپاسی که به‌دلیل صادر نشدن کارت بازی غایب 
بود، در تمام بازی ها به عنوان گلر فیکس به میدان رفت و نقش پررنگی 

در نتایج پرسپولیس داشت.
حالا اما در آستانه بازی پایانی نیم فصل، احتمال غیبت نیازمند وجود 
دارد؛ غیبتی نه به دلیل مصدومیت یا محرومیت، بلکه به خاطر یک 
اتفاق شیرین خانوادگی. پیام نیازمند به‌زودی پدر می شــود و طبق 
برنامه، تولد دختر او روز جمعه خواهد بود. موضوعی که ممکن است 
باعث شود گلر شماره یک پرسپولیس با هماهنگی اوسمار در دیدار 

مقابل مس رفسنجان تیمش را همراهی نکند.
بایــد دید تصمیم نهایی کادر فنی و خود نیازمند چه خواهد بود، اما 
حتی اگر او در این بازی غایب باشد، نیم فصل درخشان پیام نیازمند 
در پرسپولیس را می توان یکی از نقاط قوت اصلی سرخ ها در این فصل 

دانست.

 احتمال غیبت 
نیازمند مقابل مس 

توجــه به دعوت محمدحسیــن صادقی به تیم ملی امیــد برای حضور در 
رقابت هــای قهرمانی زیر ۲۳ ســال آسیا، این بازیکــن در اردوی نیم فصل 
پرســپولیس غایب خواهد بود. صادقی که یــکی از نفرات جوان و آینده‌دار 
سرخپوشان به حساب می‌آید، در این مقطع باید پرسپولیس را برای همراهی 

تیم ملی امید ترک کند.
در همین حال، باشگاه پرسپولیس برنامه دارد تا در تعطیلات نیم فصل با برپایی 
یک اردوی خارجی، خود را برای نیم فصل دوم لیگ آماده کند. طبق آخرین 
گمانه‌زنی هــا، قطر یا امارات دو گزینه اصلی برای میزبانی اردوی ســرخ ها 
هســتند؛ اردویی که قرار است نقش مهمی در آماده سازی بدنی و تاکتیکی 

تیم اوسمار ویرا برای ادامه فصل داشته باشد.
به این ترتیب، پرســپولیس اردوی نیم فصل را بدون محمدحسین صادقی 
برگزار خواهد کرد؛ بازیکنی که در صورت بازگشت از مسابقات آسیایی،کار 

بسیار سختی برای حضور در ترکیب پرسپولیس خواهد داشت.

پرسپولیس در آخرین دیدار خود در نیم فصل نخست لیگ، در شرایطی به 
مصاف مس رفسنجان می‌رود که حریفش روزهای بسیار سختی را پشت سر 
می گذارد و در انتهای جدول قرار دارد. مس رفســنجان یکی از جدی ترین 
گزینه های سقوط محسوب می شود و نتایج اخیر این تیم هم نشان می‌دهد 

که شرایط فنی مناسبی ندارد.
مس در ۵ بازی گذشته خود موفق به کسب حتی یک برد هم نشده و حاصل 
عملکردش ۳ شکست و ۲ تساوی بوده است. ضعف ساختاری در خط دفاعی، 
یکی از اصلی ترین مشکلات این تیم در فصل جاری به حساب می آید؛ جایی 
که مس با دریافت ۱۹ گل، بدترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد و همین 

آمار، کار پرسپولیس را روی کاغذ ساده تر نشان می‌دهد.
از سوی دیگر، بررسی تقابل های گذشته دو تیم نیز کاملاًً به سود پرسپولیس 
است. در ۱۰ رویارویی اخیر پرسپولیس و مس رفسنجان، سرخ پوشان موفق 
به کســب ۷ پیروزی شده‌اند و ۱۴ بار دروازه حریف را باز کرده‌اند. مس تنها 
یک بار طعم برد مقابل پرسپولیس را چشیده و ۲ دیدار هم با نتیجه تساوی 

به پایان رسیده است.
با توجه به شــرایط جدول، فــرم ضعیف مس رفســنجان و برتری آماری 
پرسپولیس در تقابل های مستقیم، شاگردان اوسمار امیدوارند با کسب سه 
امتیاز این دیدار، نیم فصل اول را با بردی روحیه بخش به پایان برســانند و با 

شرایطی بهتر وارد تعطیلات و برنامه های نیم فصل دوم شوند.

میلاد محمدی در دوره حضور هاشمیان در پرسپولیس بیشتر نیمکت نشین 
بود و آمار چندان قابل توجهی نداشــت، حتی این روند می توانست شانس 
حضور او در جام جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. با آمدن اوســمار اما شرایط 
کامــلاًً تغییر کرد و میلاد در چند هفته اخیر به یکی از بهترین بازیکنان تیم 
تبدیل شد.آمار محمدی هم زیر دست اوسمار زیر و رو شد و کیفیت فنی اش 

پیشرفت داشت.
عملکرد میلاد محمدی تا به اینجای فصل چشمگیر بوده است: او موفق شده 
دو پاس گل ثبت کند که بالاترین آمار در میان مدافعان لیگ است. همچنین 
با 11 خلق موقعیت، در پرسپولیس در کنار بیفوما، در رتبه چهارم قرار دارد. 
او بیشترین تکل موفق تیم با میانگین 2.61 تکل در هر بازی و همچنین 3.16 

بازپس‌گیری توپ در هر مسابقه را ثبت کرده است.
با این عملکرد درخشان، میلاد می تواند امیدوار باشد که سومین تجربه حضور 
در جام جهانی را نیز به دســت آورد و جایگاهش در تیم ملی مستحکم تر از 

قبل شود.

 پرسپولیس با یک غایب 
به اردوی خارجی می رود 

آمار از برتری پرسپولیس مقابل مس 
حرف می زند 

اوسمار آمار ستاره ملی پوش را زیر و رو کرد
پس از حضور اوسمار ویرا، سرمربی 
تیم فوتبال پرسپولیس، در پیست 
یــخ »آیس‌باکــس« ایران‌مــال و 
آشــنایی او با رشته هاکی روی یخ، 
همسر وی با انتشار پیامی، از باشگاه 
پرسپولیس به خاطر مهمان نوازی، 
محبت و هدیه‌ای که به مناســبت 
کریسمس دریافت کرده‌اند، تشکر 

کرد.
اوســمار ویرا، ســرمربی تیم 
فوتبال پرسپولیس، در جریان بازدید 
از امکانات ورزشی مجموعه تجاری، 
فرهنــگی و ورزشی ایران‌مــال، از 
بخش های مختلــف این مجموعه 

دیدن کرد. در ادامه این بازدید، وی 
به پیست یخ »آیس باکس« رفت و 
از نزدیک با شــرایط و امکانات این 

مجموعه ورزشی آشنا شد.
سرمربی پرسپولیس در زمان 
حضور خود در پیســت یخ، دیدار 
لیگ برتــر هاکی روی یــخ میان 
تیم هــای نیروی زمیــنی ارتش و 
آیس‌استار را از نزدیک تماشا کرد. 
این مســابقه فرصتی بود تا ویرا با 
فضای رسمی رقابت های هاکی روی 
یخ و شیوه برگزاری این مســابقات 

آشنا شود.
ویرا پس از تماشای این دیدار، 

درباره هاکی روی یخ صحبت و این 
رشــته ورزشی را بسیــار ســخت 
توصیف کرد. او گفت که هاکی روی 
یخ حتی از فوتبال نیز دشوارتر است 
و ورزشکاران این رشته با چالش های 
زیادی روبه‌رو هســتند. به گفته او، 
بازیکنان هاکی روی یخ باید به طور 
هم‌زمان تعادل و تمرکز خود را حفظ 
کننــد و در عین حال، دســتورات 
تاکتیکی مربیان را به‌درســتی اجرا 
کننــد؛ موضوعی کــه کار آن ها را 

سخت اما جذاب می کند.
فوتبــال  تیــم  ســرمربی 
پرسپولیس همچنین تأکید کرد که 

هاکی روی یخ با وجود سختی های 
فراوان، ورزشی زیبا، مفرح و دیدنی 
است و تماشــای آن می تواند برای 
علاقه مندان به ورزش بسیار جذاب 
باشــد. او علاقه خود را به این رشته 
ورزشی نشان داد و از فضای پیست 

یخ آیس باکس ابراز رضایت کرد.
در پایان این بازدید، اوسمار ویرا 
حضور روی پیست یخ را نیز به صورت 
شــخصی تجربه کرد. همچنین از 
ســوی انجمن هاکی روی یخ ایران، 
تی شرت تیم ملی هاکی روی یخ به 
او اهدا شد تا این بازدید ورزشی با یک 

یادگاری به پایان برسد.

همسر اوســمار ویرا با انتشار 
پیامی، از مهمان نوازی گرم باشگاه 
پرســپولیس و هدیــه زیبــای 
و  محبت‌هــا  از  کریســمس، 
مراقبت هایی که نسبت به اوسمار 
ویرا و خانــواده‌اش صورت گرفته، 

قدردانی کرد.
ایــن پیام بازتــابی از رضایت 
خانواده سرمربی پرسپولیس از رفتار 
و توجه باشگاه بود و نشان داد که این 
بازدید ورزشی، علاوه بر جنبه های 
فنی و آشنایی با یک رشته جدید، با 
حس خوب و خاطره‌ای مثبت برای 

خانواده ویرا همراه شده است.

تشکر همسر سرمربی پرسپولیس


